PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.07.2022
№ 01-02-1279
	О внесении изменений                              в приложения 1, 2 и 6
к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры
и спорта муниципального образования
«Город Березники» Пермского края, утвержденному

постановлением администрации города
от 02.03.2022 № 01-02-355

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 1 статьи 47 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                 в соответствии с решением Березниковской городской Думы                        от 19.07.2022 № 304 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 09.12.2021 № 215 «О бюджете муниципального образования «Город Березники» на 2022 год                         и плановый период 2023-2024 годов», в целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Город Березники» Пермского края»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложения 1, 2 и 6 к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры                           и спорта муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденному постановлением администрации города                     от 02.03.2022 № 01-02-355, изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему постановлению соответственно.

2.Официально опубликовать настоящее постановление                           в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                        и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложений 1, 2 и 3, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале                         правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 01.07.2022.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	О.В.Мизин

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 27.07.2022      № 01-02-1279
Приложение 1

к Положению о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

СХЕМА

должностных окладов работников муниципальных учреждений

физической культуры и спорта муниципального образования «Город Березники» Пермского края

	№ п/п
	Квалификационный уровень
	Наименование
должности
	Минимальный
и максимальный размеры должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	Первый квалификационный уровень

	кассир
	9 305

	делопроизводитель
	6 490

	секретарь
	9 189

	2.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	Первый квалификационный уровень

	администратор
	6 490

	лаборант
	6 490

	2.2.
	Второй квалификационный уровень

	заведующий хозяйством
	15 409-25 089

	2.3.
	Четвертый квалификационный уровень

	механик
	5 978

	3.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	Первый квалификационный уровень

	документовед
	6 490

	инженер
	6 490

	инженер по охране труда
	15 196

	3.2.
	Пятый квалификационный уровень

	Главный инженер
	26 421

	4.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4.1.
	Второй квалификационный уровень

	главный механик
	26 421

	5.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	5.1.
	Первый квалификационный уровень

	дежурный
по спортивному залу
	5 978

	5.2.
	Второй квалификационный уровень

	спортивный судья
	8 041

	6.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	6.1.
	Первый квалификационный уровень
	спортсмен-инструктор
	5 054-8 845

	инструктор по спорту
	6 318-6 949

	техник по эксплуатации
и ремонту спортивной техники
	5 978

	6.2.
	Второй квалификационный уровень
	администратор тренировочного процесса
	8 730

	инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	5 514-7 524

	тренер
	6 203-7 352

	6.3.
	Третий квалификационный уровень
	старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций;
	6 662-8 616

	специалист по подготовке спортивного инвентаря
	5 978

	7.
	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»

	7.1.
	Первый квалификационный уровень

	начальник отдела (по виду или группе видов спорта)
	15 409-25 089

	8.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	8.1.
	Первый квалификационный уровень
	водитель мототранспортных средств
	5 978

	гардеробщик

	дворник

	кладовщик

	подсобный рабочий

	рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	сторож (вахтер)

	уборщик
служебных помещений

	ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений

	приемщик пункта проката

	рабочий по обслуживанию трамплинов

	аппаратчик химводоочистки
	6 490

	8.2.
	Первый квалификационный уровень (сезонные работники с 15 сентября по 15 мая)

	истопник
	5 978

	9.
	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	9.1.
	Первый квалификационный уровень

	водитель автомобиля
	6 490

	10.
	Группа должностей, не отнесенных к квалификационным группам

	10.1.

	заведующий (начальник) структурного подразделения
	17 575

	старший спортивный судья
	11 487

	слесарь-сантехник
	5 978

	слесарь-электрик
по ремонту электрооборудования
	5 978

	слесарь-ремонтник
	6 490

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 27.07.2022      № 01-02-1279
Приложение 2
к Положению о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

Определение размера должностных окладов
основного персонала муниципальных учреждений
физической культуры и спорта
муниципального образования «Город Березники» Пермского края
1.Установить размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта                    муниципального образования «Город Березники» Пермского края                   по соответствующим профессиональным квалификационным группам.

1.1.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, второй квалификационный уровень: тренер:

	№ п/п
	Профессиональное образование
	Стаж тренерской работы (лет)
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Среднее
	без предъявления требований
к стажу
	6 203

	2.
	Среднее

	не менее 3 лет
	6 433

	3.
	Незаконченное высшее

	не менее 3 лет
	6 548

	4.
	Высшее
	без предъявления требований
к стажу
	6 548

	5.
	Высшее
	не менее 3 лет

	6 892

Размеры должностных окладов,
устанавливаемые при наличии у тренера квалификационной категории
	№ п/п
	Квалификационная категория
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Первая

	7 007

	2.
	Высшая

	7 352

2.Установить размеры должностных окладов специалистов муниципальных учреждений физической культуры и спорта                     муниципального образования «Город Березники» Пермского края                по соответствующим профессиональным квалификационным группам.

2.1.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, первый квалификационный уровень: спортсмен-инструктор:

	№ п/п
	Выполнивший требования единой всероссийской спортивной классификации по виду спорта
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	Первый спортивный разряд

	5 054

	2.
	Кандидат в мастера спорта

	5 514

	3.
	Мастер спорта России

	7 581

	4.
	Мастер спорта России международного класса (МСМК)

	8 845

2.2.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, первый квалификационный уровень: инструктор по спорту:

	№ п/п
	Квалифика-ционная категория
	Требования
к профессиональному образованию
	Стаж
работы по специальности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное образование
	без предъявления требований
к стажу
	6 318

	2.
	Не имеющие категории
	высшее образование
или незаконченное высшее профессиональное образование
	не менее 1 года
	6 949

2.3.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, второй квалификационный уровень: инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций:
	№ п/п
	Квалифика-ционная категория
	Требования
к профессиональному образованию
	Стаж
работы по специальности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное образование
	без предъявления требований
к стажу
	5 514

	2.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное образование
	не менее 3 лет
	6 089

	3.
	Не имеющие категории
	высшее образование
или незаконченное высшее профессиональное образование
	не менее 1 года
	6 662

	4.
	Первая

	x
	x
	7 007

	5.
	Высшая

	x
	x
	7 524

2.4.Профессиональная квалификационная группа второго уровня, третий квалификационный уровень: старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций.

Размеры должностных окладов
	№ п/п
	Квалифика-ционная категория
	Требования
к образованию
	Стаж
работы по специальности
	Размер должностного оклада (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Не имеющие категории
	среднее профессиональное образование
	без предъявления требований
к стажу
	6 662

	2.
	Не имеющие категории

	среднее профессиональное
	не менее 3 лет
	7 007

	3.
	Не имеющие категории
	высшее профессиональное образование
или незаконченное высшее профессиональное образование
	не менее 1 года
	7 524

	4.
	Первая

	x
	x
	8 098

	5.
	Высшая

	x
	x
	8 616

Примечание: должностной оклад тренерского состава увеличивается на 15 % за работу в школах олимпийского резерва                     и группах спортивного совершенствования и высшего спортивного мастерства спортивных школ.

Приложение 3

к постановлению

администрации города

от 27.07.2022      № 01-02-1279
Приложение 6
к Положению о системе
оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования
«Город Березники» Пермского края

Объем средств стимулирующего фонда по должностям

	№

п/п
	Наименование должности
	% стимулирующего фонда

	1
	2
	3

	1.
	За эффективный труд

	1.1.
	Административно-управленческий персонал

	1.1.1.
	Директор учреждения

	до 50,5

	Заместитель директора учреждения

	Начальник отдела
(по виду или группе видов спорта)

	Заведующий (начальник)
структурного подразделения

	Заведующий хозяйством

	1.2.
	Основной персонал

	1.2.1.
	Старший инструктор-методист
физкультурно-спортивных организаций

	до 129,35

	1.2.2.
	Инструктор по спорту

	до 141,84

	1.2.3.
	Тренер

	до 146,32

	1.2.4.
	Инструктор-методист
физкультурно-спортивной организации

	до 177,10

	1.2.5.
	Спортсмен-инструктор

	до 202,32

	1.3.
	Специалисты

	1.3.1.
	Старший спортивный судья

	до 50,5

	Инженер по охране труда

	1.3.2.
	Секретарь

	до 66,28

	1.3.3.

	Главный механик

	до 70

	Главный инженер

	1.3.4.
	Спортивный судья

	до 90,02

	1.3.5.
	Водитель автомобиля*

	до 135,43

	2.
	За добросовестный труд

	2.1.
	Специалисты

	2.1.1.
	Инженер

	до 135,43

	Водитель автомобиля**

	2.1.2.
	Механик

	до 155,59

	2.2.
	Обслуживающий персонал

	2.2.1.
	Администратор тренировочного процесса

	до 75,02

	2.2.2.
	Кассир

	до 100

	2.2.3.

	Делопроизводитель

	до 135,43

	Администратор

	Документовед

	Лаборант

	Аппаратчик химводоочистки

	Слесарь-ремонтник

	2.2.4.

	Водитель мототранспортных средств

	до 155,59

	Дворник

	Гардеробщик

	Уборщик служебных помещений

	Сторож (вахтер)

	Техник
по эксплуатации и ремонту спортивной техники

	Рабочий по комплексному обслуживанию

и ремонту зданий

	Ремонтировщик
плоскостных спортивных сооружений

	Рабочий по обслуживанию трамплинов

	Кладовщик

	Слесарь-электрик
по ремонту электрооборудования

	Слесарь-сантехник

	Подсобный рабочий

	Приемщик пункта проката

	Специалист по подготовке спортивного инвентаря

	Дежурный по спортивному залу

	Истопник

______________________
<*>При назначении выплаты за сложность и напряженность работы в соответствии с пунктом 2.3.1.4 пункта 2.3.1 раздела II Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного муниципальным правовым актом администрации города Березники.

<**> При отсутствии выплаты за сложность и напряженность работы.
_1183356867.doc
[image: image1.png]